
SEMANÁRIO OFICIAL  
DE CAMPINA GRANDE 

    

 

ESTADO DA PARAÍBA                    SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL                      EDIÇÃO ESPECIAL                09 DE SETEMBRO DE 2021 

GABINETE DO PREFEITO 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 089/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 233/2021 

AVISO DE RATIFICAÇÃO  
 

O CHEFE DE GABINETE, em observância aos requisitos 
previstos na legislação pertinente, RATIFICO A DISPENSA 
DE LICITAÇÃO     Nº 089/2021, cujo OBJETO É 
AQUISIÇÃO DE COMPONENTES ELETRÔNICOS QUE 
SERÃO UTILIZADOS PARA ATENDER A DEMANDA 
DO GABINETE DO PREFEITO E SUAS 
COORDENADORIAS, SUBSTANCIADO NA 
NECESSIDADE DE MODERNIZAR AS FERRAMENTAS 
DE TRABALHO, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA, em favor 
de JAVA EBRAHIM HAMAD DA COSTA AGRA DE 
MELO - EPP, inscrita no CNPJ sob Nº 09.225.635/0001-61, 
no valor de R$ 3.370,00 (três mil, trezentos e setenta 
reais), com fundamento no Artigo 24, Inciso II, da LEI 
FEDERAL Nº 8.666/93 e alterações, conforme Análise da 
Comissão Permanente de Licitação e Parecer da Assessoria 
Jurídica.  

Campina Grande, 09 de setembro de 2021. 
 

GILBRAN GAUDÊNCIO ASFORA 
Chefe de Gabinete 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.01.024/2021. 
PARTES: GABINETE DO PREFEITO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE E A EMPRESA VEPEL 
VEICULOS E PECAS LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REVISÃO 
DE 10.000 KM COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DA 
FROTA VEICULAR PRÓPRIA, DA COORDENADORIA DA 
GUARDA CIVIL MUNICIPAL, DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBA. VALOR: R$ 2.000,00 (DOIS MIL REAIS). 
VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2021 LICITAÇÃO: 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 009/2021. 
FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 04 122 
1030 2008 | 3090.30 / 3390.39 | 1001. SIGNATÁRIOS: 
GILBRAN GAUDÊNCIO ASFORA E CARLOS ALBERTO DE 
OLIVEIRA ANDRADE. DATA DE ASSINATURA: 02 DE 
SETEMBRO DE 2021. 
 

GILBRAN GAUDÊNCIO ASFORA 
Chefe de Gabinete 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.01.027/2021. 
PARTES: GABINETE DO PREFEITO E ELISSON RODRIGO 
DE ASSIS OBJETO: É A AQUISIÇÃO DE VIDROS PARA SER 
UTILIZADOS NA MESA EM “U” DO SALÃO NOBRE E NA 
MESA DA SALA DE REUNIÃO DO GABINETE DO 

PREFEITO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA 
GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. VALOR R$ 3.100,00 
(TRÊS MIL E CEM REAIS). VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO 
DE 2021. LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
071/2021. FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 
8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA: 04 122 2001 2009| 3390.30| 1001. 
SIGNATÁRIOS: GILBRAN GAUDENCIO ASFORA E 
ELISSON RODRIGO DE ASSIS. DATA DE ASSINATURA: 
01 DE SETEMBRO DE 2021.   
 

GILBRAN GAUDÊNCIO ASFORA 
Chefe de Gabinete 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.01.028/2021. 
PARTES: GABINETE DO PREFEITO E ALAN RUDNEY 
CABRAL DE LIMA – ME. OBJETO: AQUISIÇÃO COPO 
DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 180 ML PARA GABINETE 
DO PREFEITO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. VALOR R$ 
5.825,00 (CINCO MIL, OITOCENTOS E VINTE E CINCO 
REAIS). VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2021. 
LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 078/2021. 
FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 04 122 
2001 2009 | 3390.30 | 1001. SIGNATÁRIOS: GILBRAN 
GAUDENCIO ASFORA E ALAN RUDNEY CABRAL DE 
LIMA. DATA DE ASSINATURA: 08 DE SETEMBRO DE 
2021.  

GILBRAN GAUDÊNCIO ASFORA 
Chefe de Gabinete 

 

EXTRATO TERMO ADITIVO N° 01 AO 
CONTRATO N° 2.01.006/2021 

 
INSTRUMENTO: TERMO ADITIVO N° 01 AO 
CONTRATO Nº 2.01.006/2021. PARTES: GABINETE DO 
PREFEITO E ORLEANS VIAGENS E TURISMO LTDA - ME. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE AGENCIAMENTO DE 
VIAGEM PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA DE 
CHEFIA DE GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. VALOR: O 
VALOR DO CONTRATO Nº 2.01.006/2021 FICA 
ACRESCIDO EM R$ 25.025,00 (VINTE E CINCO MIL E 
VINTE E CINCO REAIS), A PARTIR DA ASSINATURA DO 
PRESENTE TERMO. LICITAÇÃO: ADESÃO DE ATA Nº 
001/2021, PROVENIENTE DO PROCESSO Nº 
19.000.036153.2019, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 332/2019. 
FUNDAMENTAÇÃO: LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 
1993, DA LEI Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, DO 
DECRETO Nº 9.507, DE 21 DE SETEMBRO DE 2018 E DA 
INSTRUÇÃO NORMATIVA SEGES/MP Nº 5, DE 26 DE 
MAIO DE 2017 E SUAS ALTERAÇÕES, DECRETO 
MUNICIPAL Nº 4.422 DE 16 DE SETEMBRO DE 2019, 
DECRETO MUNICIPAL Nº 4.444 DE 30 DE DEZEMBRO DE 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 09 DE SETEMBRO DE 2021                                                              PÁGINA 2 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

2019, E PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006, 
RESOLUÇÃO Nº 1.219/2007 E Nº 1.412/2009. 
SIGNATÁRIOS: GILBRAN GAUDÊNCIO ASFORA E SILAS 
BEZERRA DE ALENCAR. DATA DE ASSINATURA: 08 DE 
SETEMBRO DE 2021. 

 

GILBRAN GAUDÊNCIO ASFORA 
Chefe de Gabinete 

 

SECRETARIA DE OBRAS 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.08.022/2021. 
PARTES: SECRETARIA DE OBRAS E A EMPRESA POWER 
ELETRIC SERVIÇOS LTDA - ME. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA HABILITADA E 
CAPACITADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 
RECUPERAÇÃO DE TRANSFORMADORES DE 
DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA, DE ACORDO 
COM REQUISITOS TÉCNICOS E, NORMAS ESPECÍFICAS 
VIGENTES, PARA ATENDER A DEMANDA DA 
SECRETARIA DE OBRAS. VALOR: R$ 5.160,00 (CINCO 
MIL, CENTO E SESSENTA REAIS). VIGÊNCIA: 31 DE 
DEZEMBRO DE 2021. LICITAÇÃO: DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 085/2021. FUNDAMENTAÇÃO: LEI 
FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 15 451 1025 2045 | 
3390.39 | 1620. SIGNATÁRIOS: FERNANDA RIBEIRO 
BARBOSA SILVA ALBUQUERQUE E MARLUCE MENEZES 
DANTAS. DATA DE ASSINATURA: 03 DE SETEMBRO DE 
2021. 

FERNANDA RIBEIRO BARBOZA SILVA 
ALBUQUERQUE 
Secretária de Obras 

 

 

COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO DE OBRAS 
 

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 
 

TERMO DE RECEBIMENTO DE OBRA 
 

Campina Grande, 20 de agosto de 2021. 
 

Após Visita técnica, a comissão criada decide por receber as 
obras executadas no contrato Nº 02.08.019/2020 – 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO E 
CANALIZAÇÃO DO RIACHO DE BODOCONGÓ – 2ª 
ETAPA, e incorporando-as ao conjunto de ruas do município 
ficando a construtora AP ENGENHARIA LTDA Inscrita no 
Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob Nº 01.664.506/0001-
68, responsável por cobrir a garantia de 5 anos, após essa data: 
Em anexo (ANEXO 1) seguem fotos, após fiscalização em loco 
pelos membros da comissão formada para tal fim, que assinam 
atestando o recebimento. 
 

COMISSÃO DE RECEBIMENTO 
 

ROBSON FERREIRA DE LIMA   
Matrícula Nº 12304 

 

DANILO BARROS CAMBOIM 
Matrícula Nº 25516 

 

ADRIANO GOMES DO NASCIMENTO 
Coordenador de Planejamento de Obras 

Matrícula Nº 26348 

ANEXO 1 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 09 DE SETEMBRO DE 2021                                                              PÁGINA 3 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº186/2021 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
UASG 981981 

 

O SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E 
TRANSPARÊNCIA DA PREFEITURA DE CAMPINA 
GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA torna público, que o 
PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo “MENOR VALOR POR 
ITEM”, cujo objeto é A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE 
INFORMÁTICA DESTINADOS AOS SETORES DE 
ARQUITETURA E ENGENHARIA DA SECRETARIA DE 
PLANEJAMENTO, GESTÃO E TRANSPARÊNCIA DE 
CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA, encontra-
se REVOGADO. A partir da data desta publicação, abre-se o 
prazo de 05 (cinco) dias úteis para apresentação de 
CONTRADITÓRIO E AMPLA DEFESA conforme Art. 50, 
DECRETO 10.024/2019. 

 

Campina Grande, 09 de setembro de 2021. 
 

FELIX ARAÚJO NETO 
Secretário Municipal de Planejamento, Gestão e Transparência 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.09.022/2021. 
PARTES: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E A 
EMPRESA TECMIX TECNOLOGIA COMERCIO E 
SERVICOS EIRELI – EPP. OBJETO: É A CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE EXPEDIENTE DE FORMA FRACIONADA E 
DE ACORDO COM A DEMANDA, PARA ATENDER A 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 09 DE SETEMBRO DE 2021                                                              PÁGINA 4 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, 
ESTADO DA PARAÍBA. VALOR: R$ 598,26 (QUINHENTOS 
E NOVENTA E OITO REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS). 
VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2021. LICITAÇÃO: 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 057/2021. 
FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 04 122 
2001 2052| 3390.30 / 1001. SIGNATÁRIOS: FÉLIX 
ARAÚJO NETO E FELIPE TEIXEIRA RIBEIRO. DATA DE 
ASSINATURA 02 DE SETEMBRO DE 2021. 

 

FELIX ARAÚJO NETO 
Secretário Municipal de Planejamento 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.09.027/2021. 
PARTES: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E A 
EMPRESA MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA – 
EPP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA 
DESTINADOS AOS SETORES DE ARQUITETURA E 
ENGENHARIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. VALOR: R$ 
14.324,80 (QUATORZE MIL, TREZENTOS E VINTE E 
QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS). VIGÊNCIA: 31 
DE DEZEMBRO DE 2021. LICITAÇÃO: PREGÃO 
ELETRÔNICO (SRP) Nº 085/2021. FUNDAMENTAÇÃO: 
LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 15 451 1025 2050 | 
4490.52 | 1001. SIGNATÁRIOS: FÉLIX ARAÚJO NETO E 
MARCO TULIO GOMES DE FIGUEIREDO. DATA DE 
ASSINATURA 02 DE SETEMBRO DE 2021. 

 

FELIX ARAÚJO NETO 
Secretário Municipal de Planejamento 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.09.029/2021. 
PARTES: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E A 
EMPRESA MARIA JOSE MARINHO DE ARAUJO SOUTO 
02168746451 – ME. OBJETO: A CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE 
CRACHÁS PERSONALIZADOS PARA A SECRETARIA DE 
PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA; VALOR: R$ 
1.920,00 (UM MIL, NOVECENTOS E VINTE REAIS) 
VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2021. LICITAÇÃO: 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 083/2021. 
FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 04 122 
2001 2052| 3390.39 | 1001. SIGNATÁRIOS: FÉLIX 
ARAÚJO NETO E MARIA JOSÉ MARINHO DE ARAÚJO 
SOUTO. DATA DE ASSINATURA 08 DE SETEMBRO DE 
2021. 

FELIX ARAÚJO NETO 
Secretário Municipal de Planejamento 

 

SECRETARIA DE SAÚDE 
 

102ª HOMOLOGAÇÃO DE CREDENCIAMENTO DE 
PROFISSIONAIS MÉDICOS 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 16.001/2019 
 

A Secretaria Municipal de Saúde, depois de acolhida a prévia 
apreciação documental vem, por meio deste ato, homologar o 

credenciamento dos seguintes profissionais médicos, em sede do 
Chamamento Público Nº. 16.001/2019, por estarem revestidos 
da legalidade exigida pelo Edital do certame, para atuarem junto 
ao FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPINA 
GRANDE.  

Campina Grande, 09 de Setembro de 2021. 
 

ITEM 
PROFISSIONAL/ PESSOA 

FISICA/PESSOA JURIDICA 
CPF/CNPJ 

1 LUAN CAIO ANDRADE DE MORAIS 083.751.084-80 

2 NEFROCLINICA MEDICA JB LTDA 10.458.113/0001-99 

3 
HSM2 CLINICAS E SERVICOS EM 

SAUDE LTDA 
32.214.377/0001-30 

4 INNOVA SOCIEDADE MEDICA LTDA 26.736.301/0001-71 

5 
HSM2 NE3 SERVICOS MEDICOS 

LTDA 
31.627.627/0001-09 

 

FELIPE ARAÚJO REUL 
Secretário de Saúde 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.616/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

16.616/2021/SMS/FMS/PMCG 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE no uso das 
atribuições que lhe são conferidas e, considerando as disposições 
contidas na letra do art. 26, “caput” da Lei regente; 
considerando, ainda, o estrito cumprimento à supremacia do 
incomensurável interesse público para atendimento às diversas 
atividades desenvolvidas no âmbito da Secretaria Municipal de 
Saúde, RATIFICA a Inexigibilidade de Licitação                               
Nº 16.616/2021, cujo Objeto é a COMPRA DE SERVIÇOS 
HOSPITALARES DE NEFROLOGIA – TERAPIA RENAL 
SUBSTITUTIVA – TRS, NOS MESMOS MOLDES 
FINANCEIROS DO CHAMAMENTO PÚBLICO 
Nº.16004/2015 ATRAVÉS DA INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO PREVISTA NA LEI FEDERAL Nº.8666/93, 
CAPUT DO ART. 25, DE LICITAÇÕES DE CONTRATOS 
PÚBLICO – HOSPITAL ANTONIO TARGINO LTDA, 
ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2021, em favor da PESSOA 
JURÍDICA: HOSPITAL ANTONIO TARGINO LTDA, 
inscrita no CNPJ sob Nº 08.834.137/0001-53, no valor de R$ 
2.395.950,20 (dois milhões, trezentos e noventa e cinco mil, 
novecentos e cinquenta reais e vinte centavos), com fundamento 
no Artigo 25, da LEI FEDERAL Nº 8.666/93 e alterações, 
conforme Análise da Comissão Permanente de Licitação e 
Parecer da Assessoria Jurídica. 
 

Campina Grande, 08 de setembro de 2021. 
 

FELIPE ARAÚJO REUL 
Secretário de Saúde 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16.432/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

16.432/2021/SMS/FMS/PMCG 
AVISO DE REVOGAÇÃO 

 

A SECRETARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE-PB, torna 
público, em virtude da proteção do Interesse Público, a 
REVOGAÇÃO da PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
16.432/2021, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
DE LIMPEZA DO TIPO SANEANTE HOSPITALAR,  
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPINA GRANDE, PELO 
PERÍODO DE 12(DOZE) MESES. A partir da data desta 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 09 DE SETEMBRO DE 2021                                                              PÁGINA 5 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

publicação, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis para 
apresentação de CONTRADITÓRIO E AMPLA DEFESA 
conforme Art. 50, DECRETO 10.024/2019 
 

Campina Grande, 09 de setembro de 2021. 
 

FILIPE ARAÚJO REUL 
Secretário de Saúde 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16870/2021/Sms/Pmcg. Partes: Fms/Pmcg E Equimed 
Equipamentos Medicos Hospitalares Ltda. Objeto: Aquisição 
De Equipamentos Permanentes, Sonar, Instrumental 
Esterelizável Completo Para Inserção De Diu E Aparelho De 
Teste Da Orelhinha, Para Atender As Equipes Da Saúde Da 
Família E Isea, Priorizando Manter Os Serviços Oferecidos Por 
Esta Secretaria. Valor Global: R$ 39.360,00. Prazo 
Contratual: 31/12/2021. Fundamentação Legal: Pregão 
Eletrônico Nº. 16438/2021/Sms/Pmcg– Leis Nº 8.666/93, Nº 
10.520/02, Nº 8.078/90 E Decreto Municipal 4.422/20 
Decreto Municipal 4.444/2019 E Lei Complementar 
123/2006, Resolução N 1.219/2007 E Nº 1.412/2009 
Alteradas. Funcionais Programáticas: 10.302.1010.2104; 
10.302.1009.2095. Elemento Da Despesa: 4490.52. Fontes 
De Recursos: 1215. Signatários: Filipe Araújo Reul E Sergio 
Edelberto Valério Júnior. 
 

FILIPE ARAÚJO REUL 
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16889/2021/Sms/Pmcg. Partes: Fms/Pmcg E Ariane Mendes 
Rocha. Objeto: Aquisição De Material Permanente Para 
Oficina Do Cer Pertencente À Secretaria Municipal De Saúde 
De Campina Grande - Pb. Valor Global: R$ 2.698,00. Prazo 
Contratual: 31/12/2021. Fundamentação Legal: Pregão 
Eletrônico Nº. 16323/2021/Sms/Pmcg– Leis Nº 8.666/93, Nº 
10.520/02, Nº 8.078/90 E Decreto Municipal 4.422/20 
Decreto Municipal 4.444/2019 E Lei Complementar 
123/2006, Resolução N 1.219/2007 E Nº 1.412/2009 
Alteradas. Funcionais Programáticas: 10.302.1010.2104. 
Elemento Da Despesa: 4490.52. Fontes De Recursos: 
1215. Signatários: Filipe Araújo Reul E Ariane Mendes Rocha. 
 

FILIPE ARAÚJO REUL 
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Objeto: Contratação de profissionais médicos, com 
comprovação de experiência de atuação, para atendimento de 
urgência e emergência, de forma complementar, em regime de 
atendimentos ambulatoriais, cirurgias, pareceres médicos, 
plantões presenciais e/ou sobreaviso, procedimentos 
ambulatoriais e visitas clínicas, para desempenharem suas 
atividades junto ao Fundo Municipal de Saúde de Campina 
Grande. Prazo contratual: 12 (doze) meses. 
Fundamentação Legal: Lei nº. 8666/93, alterada e Chamada 
Pública nº. 16.001/2019/FMS/PMCG, ratificada através de 
processo de Inexigibilidade de Licitação. Funcional 
programática: 10.302.1010.2104. Elemento da despesa: 
3390.36. Fonte dos recursos: 1214. 

Número 
do 

Contrato 

Número da 
Inexigibilidade 

de Licitação 

Valor 
Estimado do 

Contrato 

Nome do 
Contratado 

16848/2021 16.591/2021 R$ 288.000,00 
Águeda Cristina da 
Costa Fernandes 

16881/2021 16.604/2021 R$ 288.000,00 
Maria Luiza Lacerda 

Ribeiro 

16880/2021 16.603/2021 R$ 288.000,00 
Sara Elisabete 
Conceição de 
Albuquerque 

 

FILIPE ARAÚJO REUL 
Secretário de Saúde 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16875/2021/Sms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E Trivale 
Administração Ltda. Objeto: Prestação De Serviços De 
Gerenciamento Do Abastecimento, Por Meio Da Implantação E 
Operação De Um Sistema Informatizado E Integrado Com 
Utilização De Um Cartão De Pagamento Magnético Ou Micro 
Processado E Disponibilização De Rede Credenciada De Postos 
De Combustível, Compreendendo A Distribuição De Álcool 
(Etanol), Gasolina Comum, Diesel Comum E Diesel S10 Para 
Frotas De Veículos Automotores, Motocicletas E Maquinário Da 
Prefeitura Municipal De Campina Grande – Pb. Valor Global: 
R$ 3.226.971,60. Prazo Contratual: 12 Meses. 
Fundamentação: Processo Nº 16614/2021/Fms/Pmcg Da 
Ata De Srp Nº. 027/2021, Decorrente Do Pregão Eletrônico 
Nº. 047/2020. Funcional Programática: 
10.122.2001.2112, 10.302.1010.2104; 10.301.1009.2099; 
10.302.1010.2101; 10.302.1010.2102; 10.305.1012.2107 E 
10.122.1013.2111.  Elemento Da Despesa: 33.90.30 Fonte 
De Recursos: 1211 E 1214. Signatários: Filipe Araújo Reul 
E Fernando Tannus Narduchi. 
 

FILIPE ARAÚJO REUL 
Secretário de Saúde 

 

SECRETARIA DE CULTURA 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.12.019/2021. 
PARTES: SECRETARIA DE CULTURA E A EMPRESA 
PAPELARIA ROCHA LTDA – ME. OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, 
ESTADO DA PARAÍBA. VALOR: R$ 561,84 (QUINHENTOS 
E SESSENTA E UM REAIS E OITENTA E QUATRO 
CENTAVOS). VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2021. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 057/2021. 
FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 04 122 
2001 2066| 3390.30 / 1001. SIGNATÁRIOS: GISELI MARIA 
SAMPAIO DE ARAÚJO E MATHEUS TARRADT ROCHA 
ALMEIDA. DATA DE ASSINATURA 09 DE SETEMBRO 
DE 2021. 
 

GISELI MARIA SAMPAIO DE ARAÚJO 
Secretária de Cultura 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.12.021/2021. 
PARTES: SECRETARIA DE CULTURA E A EMPRESA 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 09 DE SETEMBRO DE 2021                                                              PÁGINA 6 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

TECMIX TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI – 
EPP. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
EXPEDIENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE CULTURA DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. VALOR: 
R$ 358,50 (TREZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E 
CINQUENTA CENTAVOS). VIGÊNCIA: 31 DE 
DEZEMBRO DE 2021. LICITAÇÃO: PREGÃO 
ELETRÔNICO (SRP) Nº 057/2021. FUNDAMENTAÇÃO: 
LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 04 122 2001 2066| 
3390.30 / 1001. SIGNATÁRIOS: GISELI MARIA SAMPAIO 
DE ARAÚJO E FELIPE TEIXEIRA RIBEIRO. DATA DE 
ASSINATURA 09 DE SETEMBRO DE 2021. 
 

GISELI MARIA SAMPAIO DE ARAÚJO 
Secretária de Cultura 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.12.022/2021. 
PARTES: SECRETARIA DE CULTURA E A EMPRESA 
BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA – 
EPP. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
EXPEDIENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE CULTURA DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. VALOR: 
R$ 73,55 (SETENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E 
CINCO CENTAVOS). VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 
2021. LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 
057/2021. FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 
8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA: 04 122 2001 2066| 3390.30 / 1001. 
SIGNATÁRIOS: GISELI MARIA SAMPAIO DE ARAÚJO E 
DANIEL GARTNER BOING. DATA DE ASSINATURA 09 
DE SETEMBRO DE 2021. 
 

GISELI MARIA SAMPAIO DE ARAÚJO 
Secretária de Cultura 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.12.023/2021. 
PARTES: SECRETARIA DE CULTURA E A EMPRESA 
ECOPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE RECICLADOS 
EIRELI – EPP OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
EXPEDIENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE CULTURA DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. VALOR: 
R$ 351,00(TREZENTOS E CINQUENTA E UM REAIS). 
VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2021. LICITAÇÃO: 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 057/2021. 
FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 04 122 
2001 2066| 3390.30 / 1001. SIGNATÁRIOS: GISELI MARIA 
SAMPAIO DE ARAÚJO E FERDINANDO ROBERTO 
CARVALHO. DATA DE ASSINATURA 09 DE SETEMBRO 
DE 2021. 

GISELI MARIA SAMPAIO DE ARAÚJO 
Secretária de Cultura 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.12.024/2021. 
PARTES: SECRETARIA DE CULTURA E A EMPRESA 
ANDERTON CAVALCANTE SOUTO – ME. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA 

SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
CULTURA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA 
GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. VALOR: R$ 1.431,10 
(MIL QUATROCENTOS E TRINTA E UM REAIS E DEZ 
CENTAVOS). VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2021. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 057/2021. 
FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 04 122 
2001 2066| 3390.30 / 1001. SIGNATÁRIOS: GISELI MARIA 
SAMPAIO DE ARAÚJO E ANDERTON CAVALCANTE 
SOUTO. DATA DE ASSINATURA 09 DE SETEMBRO DE 
2021. 

GISELI MARIA SAMPAIO DE ARAÚJO 
Secretária de Cultura 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.12.025/2021. 
PARTES: SECRETARIA DE CULTURA E A EMPRESA 
HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI – 
EPP. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
EXPEDIENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE CULTURA DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. VALOR: 
R$ 61,20 (SESSENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS). 
VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2021. LICITAÇÃO: 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 057/2021. 
FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 04 122 
2001 2066| 3390.30 / 1001. SIGNATÁRIOS: GISELI MARIA 
SAMPAIO DE ARAÚJO E JEAN CARLO DADALTO. DATA 
DE ASSINATURA 09 DE SETEMBRO DE 2021. 

 

GISELI MARIA SAMPAIO DE ARAÚJO 
Secretária de Cultura 

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 
DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE 

CAMPINA GRANDE – IPSEM 
 

EXTRATO TERMO ADITIVO N° 04 
AO CONTRATO N° 7.26/2017  

 

INSTRUMENTO: Termo Aditivo N° 04 ao Contrato Nº 
7.26/2017. PARTES: IPSEM - INSTITUTO DE 
PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
MUNICIPAIS DE CAMPINA GRANDE E A EMPRESA 
BANCO DO BRASIL S/A. OBJETO: O PRAZO do 
CONTRATO Nº 7.26/2017 fica prorrogado por mais 12 (doze) 
meses, a partir de 08 de setembro de 2020, com o valor mensal 
de R$ 3.614,63  (Três mil, seiscentos e quatorze reais e sessenta 
e três centavos). LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
013/2017. FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL N° 
8.666/93, e suas alterações. SIGNATÁRIOS: Antônio 
Hermano de Oliveira, Wagner da silva Gustter e Priscila de 
Melo Vieira. DATA DE ASSINATURA: 08 de setembro de 
2021. 
 

SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E 
TRANSPORTES PÚBLICOS DE 

CAMPINA GRANDE – STTP 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de forma 
parcelada de Material Elétrico, para atender a demanda da 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 09 DE SETEMBRO DE 2021                                                              PÁGINA 7 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

Superintendência de Transito e transportes Públicos de Campina 
Grande. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 
00020/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de 
Campina Grande: 05.010 – Superintendência de Transito e 
Transportes Públicos 15.451.1025.2091 – Ações de Melhoria 
no Sistema de Transito 04.122.2001.2092 – Ações 
Administrativas da STTP 3390.30.99 – Material de Consumo 
1001 – Recursos Ordinários. VIGÊNCIA: até o final do 
exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: 
Superintendência de Transito e Transportes Públicos de 
Campina Grande e: CT Nº 00098/2021 - 09.09.21 - 
MECATEC COMERCIAL EIRELI - R$ 111.718,44; CT Nº 
00099/2021 - 09.09.21 - REJANE DALVA DA SILVA 
JAPIASSU - - R$ 54.229,96; CT Nº 00100/2021 - 09.09.21 - 
EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES 
ELETRONICOS EIRELI - R$ 2.905,04 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 
Superintendente – STTP 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 

INSTRUMENTO: TERMO ADITIVO Nº 04 AO CONTRATO 
DE Nº 00130/2018 PARTES: STTP / LOCALIZA RENT A 
CAR S/A. OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DA 
VIGÊNCIA CONTRATUAL POR MAIS 12 (DOZE) MÊSES & 
ALTERAÇÃO CONTRATUAL DE VALOR, MANTENDO AS 
DEMAIS CLÁUSULAS INALTERADAS, ORIUNDAS DO 
PREGÃO PRESENCIAL 00010/2018/STTP, COM FULCRO 
NO ART 57, INCISO II, § 1º E § 2º C/C ART 65, INCISO I 
ALÍNEA B, § 1º DA LEI 8666/93. ASSINAM: CARLOS 
MARQUES DUNGA JÚNIOR / LOCALIZA RENT A CAR 
S/A. ASSINATURA: 20/09/2021 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 
Superintendente – STTP 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 

INSTRUMENTO: TERMO ADITIVO Nº 04 AO CONTRATO 
DE Nº 00130/2018 PARTES: STTP / LOCALIZA RENT A 
CAR S/A. OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DA 
VIGÊNCIA CONTRATUAL POR MAIS 12 (DOZE) MÊSES & 
ALTERAÇÃO CONTRATUAL DE VALOR, MANTENDO AS 
DEMAIS CLÁUSULAS INALTERADAS, ORIUNDAS DO 
PREGÃO PRESENCIAL 00010/2018/STTP, COM FULCRO 
NO ART 57, INCISO II, § 1º E § 2º C/C ART 65, INCISO I 
ALÍNEA B, § 1º DA LEI 8666/93. ASSINAM: CARLOS 
MARQUES DUNGA JÚNIOR / LOCALIZA RENT A CAR 
S/A. ASSINATURA: 20/09/2021 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 
Superintendente - STTP 

 

LICITAÇÕES 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 078/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 164/2021 

AVISO DE LICITAÇÃO – UASG 981981 
 

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE CAMPINA 
GRANDE - PB, através do PREGOEIRO OFICIAL, torna 
público, que realizará às 08:30 horas do dia 22 de setembro de 
2021, PREGÃO ELETRÔNICO tipo “MENOR PREÇO”, 

com critério de julgamento de “MENOR PREÇO POR 
ITEM” cujo objeto É O REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
LOCAÇÃO DE RÁDIOS DE COMUNICAÇÃO VISANDO 
ATENDER AS DEMANDAS DOS ESTABELECIMENTOS 
PERTENCENTES A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBA. O Edital estará à disposição através do e-mail 
(cplpmcg@campinagrande.pb.gov.br) e dos 
portais:(https://campinagrande.pb.gov.br/portal-da-
transparencia/licitacoes-e-contratos), (https:/ 
www.gov.br/compras/pt-br//) e 
(https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf).  

 

Campina Grande, 09 de setembro de 2021. 
 

LUCAS DE OLIVEIRA MEIRA 
Pregoeiro Oficial 

 

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 106/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 213/2021 

AVISO DE LICITAÇÃO – UASG 981981 
 

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE CAMPINA 
GRANDE - PB, através do PREGOEIRO OFICIAL, torna 
público, que realizará às 14:30 horas do dia 23 de setembro de 
2021, PREGÃO ELETRÔNICO tipo “MENOR PREÇO”, 
com critério de julgamento de “MENOR PREÇO POR 
ITEM” cujo objeto é O REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DO SISTEMA 
MUNICIPAL DE ENSINO NO MUNICÍPIO DE 
CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. O Edital 
estará à disposição através do e-mail 
(cplpmcg@campinagrande.pb.gov.br) e dos 
portais:(https://campinagrande.pb.gov.br/portal-da-
transparencia/licitacoes-e-contratos), (https:/ 
www.gov.br/compras/pt-br//) e 
(https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf).  
 

Campina Grande, 09 de setembro de 2021. 
 

DAVYSON ODILON DE MELO 
Pregoeiro Oficial 

 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES 

PÚBLICOS DE CAMPINA GRANDE – STTP 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00023/2021 

 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Rua Cazuza Barreto, 113 - Estação 
Velha - Campina Grande - PB, por meio do site 
http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp, 
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo maior desconto, 
para: Contratação de pessoas jurídicas de direito privado para o 
para guarda e/ou remoção de veículos, com base nos critérios 
definidos neste edital, tipo maior desconto (maior repasse sobre 
a receita bruta mensal), para encaminhamento de veículos 
apreendidos por infringência à legislação de trânsito de 
atribuição da STTP nos termos da Resolução CONTRAN nº 623 
de 06/09/2016. Abertura da sessão pública: 14:00 horas do dia 
27 de Setembro de 2021. Início da fase de lances: 14:01 horas 
do dia 27 de Setembro de 2021. Referência: horário de Brasília - 

http://https/%20www.gov.br/compras/pt-br/
http://https/%20www.gov.br/compras/pt-br/
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf
http://https/%20www.gov.br/compras/pt-br/
http://https/%20www.gov.br/compras/pt-br/
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf


 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 09 DE SETEMBRO DE 2021                                                              PÁGINA 8 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal 
nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 
10.024/19; Decreto Municipal nº 4.422/19; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, 
no endereço supracitado. Telefone: (83) 33411278. E-mail: 
sttpcampina.licita@gmail.com. Edital: http://sttpcg.com.br/; 
www.tce.pb.gov.br; 
http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp.  
 

Campina Grande - PB, 08 de Setembro de 2021 
 

ARLAN RAMOS LUCAS 
Pregoeiro Oficial 

 

 

SEPARATA DO 
SEMANÁRIO OFICIAL 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

____________________________________________ 
 

ADMINISTRAÇÃO: BRUNO CUNHA LIMA BRANCO 
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955 

____________________________________________ 
 

A Separata do Semanário Oficial é uma publicação extra do 
jornal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da 
Prefeitura Municipal de Campina Grande/PB. 
 
Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos 
oficiais publicados. 
____________________________________________ 

 
REDAÇÃO 

Jonas Araújo Nascimento 
Maria do Socorro Almeida Farias Benicio 

Maria Guiomar Silva de Brito 
Warllyson José Santos Souto 

 
CONTATO 

semanariopmcg@gmail.com 
 

ENDEREÇO 
Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro, 

Campina Grande/PB 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp
mailto:semanariopmcg@gmail.com

